[image: image1.jpg]

в

Администрация городского округа Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	09.09.2021

	№
	417-п

г. Пущино

┌

┐

О проведении аукциона на право заключения договора аренды

земельного участка с кадастровым номером 50:60:0020202:998,

расположенного по адресу: Российская Федерация,

Московская область, городской округ Пущино, город Пущино,

улица Балковская, категория земель - земли населенных пунктов,

вид разрешенного использования - для индивидуального

жилищного строительства
В соответствии со ст. 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Законом Московской области от 24.07.2014  № 106/2014-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области и органами государственной власти Московской области»,  Законом Московской области от 23.10.2017 № 175/2017-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области в области земельных отношений», Соглашением о взаимодействии при подготовке, организации и проведении торгов и иных конкурентных процедур между Комитетом по конкурентной политике Московской области, Государственным казенным учреждением Московской области «Региональный центр торгов» и Администрацией г. Пущино Московской области от 09.04.2015 № 41-0904/2015, Уставом городского округа Пущино Московской области, Решением Совета депутатов городского округа Пущино от 30.08.2018 № 504/86 «Об определении начальной цены предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка», на основании сводного заключения Министерства имущественных отношений Московской области от 08.09.2021 № 131-З (№ 50:60:797),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести ограниченный по составу участников (только для граждан) аукцион в электронной форме на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 50:60:0020202:998, площадью 691 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Московская область, городской округ Пущино, город Пущино, улица Балковская, категория земель - земли населенных пунктов, вид разрешенного использования  - для индивидуального жилищного строительства.
2. Установить:

2.1. Начальную цену на право заключения договора аренды земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в размере 15 547 (Пятнадцати тысяч пятьсот сорок семь) рублей 08 копеек в год, что составляет 3 % от кадастровой стоимости земельного участка.

2.2. Размер задатка 3 886 (Три тысячи восемьсот восемьдесят шесть) рублей 77 копеек, что составляет 25 % начальной цены предмета аукциона.
2.3. «Шаг аукциона» 466 (Четыреста шестьдесят шесть) рублей 41 копейка, что составляет 3 % начальной цены предмета аукциона.
2.4. Срок аренды – 20 лет.

3. Установить в качестве организатора аукциона, указанного в пункте 1 настоящего постановления, Комитет по конкурентной политике Московской области (далее – Организатор аукциона).
4. Отделу по управлению имуществом администрации городского округа Пущино (Волкова Е.В.):
4.1. Направить настоящее постановление и необходимые документы на земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в Комитет по конкурентной политике Московской области для организации и проведения аукциона на право заключения договора аренды.

4.2. По итогам аукциона заключить с победителем или единственным участником аукциона договор аренды земельного участка, а также проинформировать Организатора аукциона о заключении договора аренды земельного участка.
5. Общему отделу администрации городского округа Пущино опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической городской газете «Пущинская среда» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Пущино в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по управлению имуществом администрации городского округа Пущино Волкову Е.В.
Глава городского округа

      А.С. Воробьев